

Unutulan sanatlarla buluşun

Ebru, çini, mozaik ve minyatür geleneksel sanatlarımızdan... Tezhip, Hüsn-ü Hat ve Kaat'ı da öyle. Ancak bu üç sanat dalı diğerleri kadar tanınmıyor. Özellikle de Kaat'ı... İtiraf edeyim, Kaat'ı sanatını ben de ilk kez duydum.

Malûmunuz Tezhip, el yazması kitaplarda sayfa kenarlarındaki süslemelerdir. "Altınlama, yıldızlama" anlamına geliyor. Tabii sadece altınla değil boyayla da yapılıyor. Hüsn-ü Hat da "güzel yazı" olarak biliniyor.

Kaat'ı ise "kağıt oyma" sanatıymış... Kağıt üzerine çizilmiş yazı ya da desenin keskin aletlerle dantel gibi oyularak bir başka zemin üzerine yerleştirilmesi şeklin-

Nazan DOĞANER HALICI



ndoganer@sozcum.com

de tanımlanıyor Kaat'ı... Japonların kağıt katlama sanatı Origami kadar tanınmıyor ne yazık ki.

Velhasıl diğerleri gibi Kaat'ı sanatı da unutulmaya yüz tutmuş artık... Gaziantep'te geçen hafta açılan "Geleneksel Türk Sanatları Buluşması" sergisinde işte bu sanat dallarıyla buluştuk...

Yakında İstanbul'da...

Serginin mimarı Ömer Erendor, geleneksel Türk sanatlarını, özellikle genç nesillere tanıtmayı amaçlıyor bu sergiyle...

Projedeki 11 sanatçıya ait 100'den fazla eser, Gaziantep'in 5 farklı dönemini konu alıyor. Do-

layısıyla bir yandan da Antep'in tarihine ve kültürüne de tanık oluyorsunuz sergide...

Açılışa önce kocaman bir baklava tepsininin yer aldığı tablo çarptı gözüme. Yakından incelediğimde baklava dilimlerinin tek tek hat yazısıyla işlendiğini fark ettim. Gaziantep ile hat sanatı, ancak bu kadar güzel ifade edilebilirdi...

Etrafı hat ile süslenen Atatürk'ün nüfus çizdancının bir kopyasından mozaikten yapılmış Zeugma'nın simgesi Çingene Kızı'na kadar pek çok eser büyüledi hepimizi... Üstelik serginin gala gecesi, ünlü piyanist Anjelika Akbar'ın nefis dinletisiyle daha da renklendi.

Gaziantep Şehitkamil Belediyesi Kültür ve Kongre Merkezi'ndeki sergi, bugün sona eriyor...

Birbirinden çarpıcı eserler, 11-19 Mayıs tarihleri arasında da İstanbul'a taşınacak. Gaziantep'e unutulmuş Türk sanatları eşliğinde bir yolculuk yapmak isterseniz, bu sergiyi kaçırmayın derim...

Ne Var, Ne Yok?

1- 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı, bugün Rahmi M. Koç Müzesi'ndeki 'Vosvos' boyama etkinliğiyle bir şölene dönüşecek. Tüm çocukların davetli olduğu bu etkinlik için beyaza boyanan 1976 model 'Vosvos'u minikler renklendirecek. 'Vosvos' etkinliği sonunda müzede sergilenmeye başlayacak. (Tel: 0212 369 66 00)

2- Minikler, bugün Bakırköy Belediye Tiyatroları'na sahnelenen 'Hoşu'nun Utancı' adlı oyunu ücretsiz izleyebilir. Konusu denizaltında geçen ve değerinin farkında olmayan istinide Hoşu ile kendimizle barışık olmanın yollarını anlatan oyun, saat 14.00'te Yunus Emre Kültür Merkezi'nde...

3- İstanbul Şehir Tiyatroları yönetim hakkının, sanatçılardan alınarak belediyeye devredilmesi kararı, büyük tepki çekti... İstanbul Şehir Tiyatroları Sanatçıları, bu nedenle yarın saat 11.00'de Galatasaray Lisesi önünde herkesi "Özgür Sanatı Muhafaza Etmeye" davet edecek. Şehir Tiyatroları dışından bir çok sanatçı da katılarak bu bildiriye destek verecek.